Администрация
муниципального  образования
Украинский  сельсовет
Сакмарского  района
Оренбургской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]10.01.2022 г. № 7-п
с. Первая  Григорьевка

Об установлении предельного минимального
размера земельного участка для размещения
фельдшерско-акушерского пункта
в с. Первая Григорьевка

В связи с необходимостью образования земельного участка, согласно письму Министерства здравоохранения Оренбургской области от 09.11.2022 №12858/10, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 02.04.2022 N 575 "Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию",  Федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Украинского сельсовета Сакмарского района  Оренбургской  области и в целях актуализации развития территории муниципального образования  Украинский сельсовет Сакмарского  района  Оренбургской области, Администрация муниципального образования Украинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в отношении земельного участка, образуемого из земель населенных пунктов для размещения фельдшерско-акушерского пункта местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Сакмарский район, с. Первая Григорьевка, участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:25:1603002 предельный минимальный размер земельного участка – 600 кв.м.
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО Украинский сельсовет                                                    Н.И. Олейник
Сакмарского района Оренбургской области